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	 Ne lidhje me marrjen e licencace nga Devolli, keto praktika sigurishte ndodhin ne mjedisin e te berit biznes i cili per shume vite rreshte paraqitet ne raportet nderkombtare me shkalle te lart te korrupsionit. Kur keto raporte pergaditen, merren te dhena te tilla dhe ne kete menyre behet pasqyrimi i realitetit te Kosoves ne raportet e jashtme per Kosoven.
Ne tregun e naftes ka shuma te medha te qarkullimit. Aty ku jane ne qarkullim shuma te medha jane terheqese per zyrtar te lart te shtetit per te nderhyre per perfitime te veta. Licencat jepen nga institucione qe me ligj jane te pavarura mirepo keto institucione udhehiqen nga individe te perzgjedhur nga politika si te ndegjueshem. Permes kesaj perzgjidhje, keto institucione veprojne sipas porosive te atyre qe i kane perzgjedhur, qe ne kete rast jane zyrtare te lart te shtetiti. Ne kete menyre jepen licencat si pjese e ndarjes se kulaqit.



